PRO JUVENTE.

XIII. Ex occasione thematis: *Condemnat autem Iustus
 mortuus viros impios, & iuventus celerius consummata lon-
 gam vitam iniusti.* Sap. 4. explicari potest sequens Epita-
 phium:

Sta Viator,
 Et obstupescere
 Juvenis,
 Qui, quamdiu voluit, vixit,
 Hic sepultus est
 An non rarum Miraculum?
 Imitari potes,
 Si placet.

VALE,

Circa quod duo principia bene inculcanda. 1. Non lon-
 gissima, sed honestissima vita optima; nam bonum non est in
 temporis diuturnitate situm, sed in virtute; neque enim, qui
 cytharâ diu lusit, sed qui bene commendatur. vide Drex. in
 prodr. cap. 1. §. 35. 36. & cap. 3. §. 3. 2. Quisquis voluit,
 diu vixit; an non enim diu locutus est, qui paucis verbis per-
 suasit? an non satis cucurrit, qui palmam obtinuit? an non
 satis navigavit, qui in portum feliciter pervenit? vide Drex.
 l. c. §. 24.

Aliud.

XIV. Ex occasione thematis: *Ne intuearis vinum, quan-
 do flavescit, cum splenduerit in vitro color eius.* Prov. 23. Ex-
 plicari potest sequens Epitaphium:

Eheu dissilij,
Corporis & animæ facta,
Separatione.

Sed quid mirandum;
Vitrum fragile fui.

Cavete Juvenes.

Et vos thesaurum vestrum in
Vasis fictilibus
portatis.

Circa quod duo monita salutaria inculcari possunt. 1. Non esse mirandum, si DEUS interdum Juvenes mori ante tempus finat, quia ex materia fragili æquè ac viri ac senes compositi sunt; & præterea DEUS facit, ut Cotijs Rex Thraciæ, qui ne vitra occasio iræ aut furoris essent, si frangerentur, prius illa frangi iussit. vide Pistor. in Klaghaus. conc. 6. n. 3. 2. Admonendi Juvenes, ut sapiant hoc Exemplo, & sibi in futurum prospiciant, meminerintque, sibi contingere, quod Nobili cuidam per tria vitra seipis rupta de morte admonito evenit vide apud Pistorium.

XV. Ex occasione thematis; Si in viridi ligno hæc faciunt, in arido quid fiet? Luc. 23. explicari potest hoc Epitaphium;

Sta Viator.

Et, si Juvenis es,
Vel meo Exemplo disce,
Morti non fidere.

Si decrepitis es,

Securim jam ad radicem postam

T I M E.

Si enim in viridi ligno hæc faciunt,
In arido quid fiet?

Circa quod duo specialiter inculcanda. 1. Ne juvenes nimis securè vivant, quasi extra periculum mortis positi; sed potius meminerint proverbii communis, quo dici solet: Man frag eben so viel Rätber, als Ruhe. Häut auff den Markt. Item quod Juvenibus mors in insidiis esse dicatur, atque meminerint semper cautè vivere debeant. 2. Ut senes meminerint, Me-

tem in januis esse, atque adeò ita se præparent, ut, cum venerit, & pulsaverit, statim aperiant illi.